
UCHWAŁA NR LXXIII.451.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Zagrodno w 2024 roku dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej 
p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Chrystusa Króla w Zagrodnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  oraz Uchwałynr LXXII.439.2023 Rady Gminy Zagrodno 
z dnia 27 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. (DZ. URZ. WOJ. 2023.5397 z 02.10.2023 r.)  - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2024 roku z budżetu Gminy Zagrodno dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i Chrystusa Króla w Zagrodnie dotacji celowej w łącznej wysokości 233 700,00 zł, z tego 
kwota: 

1) 229.026,00  zł stanowi przyznane dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
zgodnie z promesą inwestycyjną nr RPOZ/2023/7293/PolskiLad; 

2) 4 674,00 zł z dochodów własnych Gminy Zagrodno stanowiąca wkład własny w ramach 
dofinansowania,z przeznaczeniem  na  realizację zadania inwestycyjnego pn. "Restauracja organów 
piszczałkowych w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Chrystusa Króla w Zagrodnie– prace 
uzupełniające", obiekt wpisany do rejestru zabytków z dnia 8 października 2002 r. pod Nr 121/B/02/5, 
wyposażenie kościoła p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Zagrodnie - Prospekt organowy wpisany 
decyzją DWKZ/DKRZ/5330/6750/2002 z dnia 8 października 2002 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011500F0-ECC8-452A-890D-1F5152C64E7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR ...............2023 

RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia ............... 2023 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Zagrodno w 2024 roku dotacji dla Parafii Rzymsko-
Katolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Chrystusa Króla w Zagrodnie 

W dniu 4 października 2023 r. Parafia Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
i Chrystusa Króla w Zagrodnie została zakwalifikowana do otrzymania środków z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - Edycja 2. W tym stanie rzeczy zgodnie z postanowieniami § 3 Uchwały Rady 
Gminy Zagrodno w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów 
jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Edycja 2 oraz  w związku z zapisami  wstępnej promesy inwestycyjnej nr 
RPOZ/2023/7293/PolskiLad na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą "Restauracja 
organów piszczałkowych w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Chrystusa Króla w Zagrodnie– 
prace uzupełniające" niezbędne jest podjęcie  przedmiotowej uchwały. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011500F0-ECC8-452A-890D-1F5152C64E7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII.451.2023 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


